
 

令和 6 年 3 月 28 日 

お客様各位 

株式会社もち米の里ふうれん特産館 

代表取締役 堀江英一 

 

弊社製造商品に使用する「紅麹」について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、昨今の「紅麹」に関する報道を受け、弊社にも複数の問い合わせがあり、改めま

して使用する原材料について、内容をご案内いたします。弊社では下記対象商品に「紅

麹」を着色料として使用しております。 

 

ソフト大福 とちおとめ苺    ※苺あん着色料として 

ソフト大福 メロン       ※餅生地着色料として 

 ソフト大福 青えんどう     ※餅生地着色料として 

ソフト大福 ぶどう       ※餅生地着色料として 

 北海道生クリーム大福 6 個入   ※苺あん着色料、メロン餅生地着色料として  

 北海道生クリーム大福 12 個入  ※苺あん着色料、メロン餅生地着色料として 

 

弊社製造商品に使用しております「紅麹」着色料はメーカー：ヤヱガキ発酵技研株式会社

の製品となります。小林製薬株式会社が製造する原料を使用していない旨、内容確認して

おります。ベニコウジ色素につきましては食品添加物公定書の定めに則り製造され、全て

の公定規格に適合した商品を使用しておりますので安全性の懸念はないと判断しておりま

す。また、製造以来、現在まで健康被害の報告なども一切発生しておりません。 

 

お客様に喜ばれ、価値ある商品を提供し続けていける様、さらなる努力を重ねて参りま

す。今後ともご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 


